
Svar på skriftligt spörsmål SSS 156/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att förbättra säkerheten på läktarna vid 

idrottsevenemang med hjälp av ett system med portförbud i enlighet 

med regeringsprogrammet 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 156/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Pauli Kiuru / saml m.fl: 

Har lagberedningen om säkerheten på läktarna och ett system med portförbud inletts, 

 

ansvarar inrikesministeriet eller justitieministeriet för beredningen och 

 

när kommer överlämnas propositionen om ett system med portförbud till riksdagen för be-

handling? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Inte heller idrottsevenemang är fria från störningar. Störande beteende förekommer regelbundet 

vid vissa idrottsevenemang och i närheten av dem. Polisen och evenemangsarrangörerna förbere-

der sig på dessa störningar utifrån riskerna. 

 

I lagen om sammankomster (530/1999) föreskrivs om tillställningsarrangörers skyldighet att göra 

upp säkerhets- och räddningsplaner för sådana tillställningar som avses i Europarådets konvention 

för att effektivisera läktarsäkerheten. Planerna ska också testas och förbättras i samband med re-

gelbundna gemensamma övningar. Polisen kan dessutom ge anvisningar och föreskrifter om in-

ledande, övervakning och godkännande av dessa övningar. 

 

Även om den gällande lagstiftningen inte innehåller bestämmelser om ett så kallat portförbud är 

det ändå möjligt att ingripa i störande beteende. Bland annat polislagen (872/2011) och lagen om 

privata säkerhetstjänster (1085/2015) innehåller bestämmelser enligt vilka man får ingripa i ett 

sådant beteende om de villkor som anges i bestämmelserna är uppfyllda. Till exempel har en 

ordningsvakt vid en offentlig tillställning rätt att på de villkor som anges i lagen vägra en sådan 

person tillträde till ett evenemang som på grund av berusning, beteende, tidigare beteende eller 

utrustning kan misstänkas komma att äventyra ordningen eller säkerheten på området. 



För att förbättra säkerheten på läktare träffas polisen och representanter för Finlands Bollförbund 

regelbundet. Lokalt bedöms säkerheten på läktare kontinuerligt på basis av riskerna. Polisen sam-

arbetar också internationellt för att främja säkerheten på läktare. 

 

I statsminister Petteri Orpos regeringsprogram (s. 208) står det att ”säkerheten på läktare ska 

främjas”. Vid inrikesministeriet eller justitieministeriet pågår för närvarande ingen lagstiftnings-

beredning i anslutning till ett system med portförbud.  Sätten att genomföra skrivningen om sä-

kerhet på läktare i regeringsprogrammet utvärderas dock fortfarande. 

 

Beredningen av lagstiftningen om ett system med portförbud förutsätter i vilket fall som helst 

tväradministrativt samarbete. Om man beslutar att bereda lagstiftningen ska man separat avgöra 

vilket ministerium som ansvarar för denna beredning. Man har dock inte glömt bort skrivningen 

om främjande av säkerheten på läktare i regeringsprogrammet. Frågan utreds och om genomfö-

randet av skrivningen förutsätter ändringar i lagstiftningen, bedöms ändringsbehoven och ett 

eventuellt genomförande ännu under denna regeringsperiod. Säkerheten på läktare är en viktig 

del av den inre säkerheten och frågan om att främja den är i högsta grad aktuell. 

Helsingfors 28.5.2025 

Inrikesminister Mari Rantanen 
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